PICTET TOTAL RETURN
Société d’'Investissement a Capital Variable
1, boulevard Royal
L-2449 Luxembourg

R.C.S. Luxembourg n° B 135 664

Aviso a los accionistas de la SICAV
Pictet Total Return (en adelante, “el Fondo”)

Luxemburgo, a 4 de febrero de 2011

Estimado(a) senor(a):

Le informamos de que el Consejo de Administracion del Fondo ha decidido modificar la denominacién de ciertas
subcategorias de acciones del Fondo.

Esta modificacién entrara en vigor el 11 de febrero de 2011.

A continuacién adjuntamos la lista de todos los compartimentos y clases con el nombre actual de la clase asi como
la nueva denominacion.

Agradecemos de antemano su atencién y aprovechamos para saludarle atentamente.

En nombre del Consejo de Administracion

Aﬂcy) ,%

Michele Berger Pascal Chauvaux
Administrador Administrador

La versién en lengua inglesa es la auténtica.



ISIN CODE

LUO496442640
LUO496442723
LUO498550879
LUO498551505
LUO496442996
LUO496443028
LUO497799840
LUO497799923
LUO496443291
LUO496443374

OLD NAME

Pictet Total Return-Corto Europe-I

Pictet Total Return-Corto Europe-P

Pictet Total Return-Corto Europe-I-GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-P-GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-HI-USD
Pictet Total Return-Corto Europe-HP-USD
Pictet Total Return-Corto Europe-HI-GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-HP-GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-HI-CHF
Pictet Total Return-Corto Europe-HP-CHF

NEW NAME

Pictet Total Return-Corto Europe-l1 EUR
Pictet Total Return-Corto Europe-P EUR
Pictet Total Return-Corto Europe-1 GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-P GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-HI USD
Pictet Total Return-Corto Europe-HP USD
Pictet Total Return-Corto Europe-HI GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-HP GBP
Pictet Total Return-Corto Europe-HI CHF
Pictet Total Return-Corto Europe-HP CHF

LUO496443457
LUO496443531
LUO513488261
LUO513488345
LUO496443705
LUO496443887
LUO499482635
LUO499484250
LUO496443960
LUO0496444000

Pictet Total Return-Mandarin-|

Pictet Total Return-Mandarin-P

Pictet Total Return-Mandarin-I-GBP
Pictet Total Return-Mandarin-P-GBP
Pictet Total Return-Mandarin-HI-EUR
Pictet Total Return-Mandarin-HP-EUR
Pictet Total Return-Mandarin-HI-GBP
Pictet Total Return-Mandarin-HP-GBP
Pictet Total Return-Mandarin-HI-CHF
Pictet Total Return-Mandarin-HP-CHF

Pictet Total Return-Mandarin-1 USD
Pictet Total Return-Mandarin-P USD
Pictet Total Return-Mandarin-I GBP
Pictet Total Return-Mandarin-P GBP
Pictet Total Return-Mandarin-Hl EUR
Pictet Total Return-Mandarin-HP EUR
Pictet Total Return-Mandarin-Hl GBP
Pictet Total Return-Mandarin-HP GBP
Pictet Total Return-Mandarin-HI CHF
Pictet Total Return-Mandarin-HP CHF




